
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 670 del 12/05/2022

Oggetto: TRASPORTO PRIVATO. Cooperativa Autotrasporti Pratese Società 
Cooperativa autorizzata al Servizio di noleggio con Conducente. Variazione Parco 
Veicolare

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla  
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

Vista la seguente normativa:
 Legge 15 gennaio 1992, n.21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea”;
 D.Lgs. n.285 del 30 aprile 1992 (Nuovo Codice della Strada)
 D. Lgs. 395/2000 e s.m.i.;
 Legge 11  agosto  2003,  n.218  “Disciplina  dell'attività  di  trasporto  di  viaggiatori 

effettuato mediante noleggio di autobus con conducente”;
 D.M. del 23 dicembre 2003 “Uso, destinazione e distrazione degli autobus”
 Regolamento CE 21 ottobre 2009 n.1071 “Attività di  trasportatore su strada che 

stabilisce  norme comuni  sulle  condizioni  da  rispettare  per  esercitare  l’attività  di 
trasportatore su strada e abroga la direttiva 96/26/CE del Consiglio”.

 Legge Regionale Toscana 16 giugno 2008, n.36 “Disciplina dell'attività di trasporto 
di viaggiatori effettuato mediante noleggio di autobus con conducente”;

 Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  25  febbraio  2010,  n.20/R 
“Regolamento di attuazione dell’articolo 11 della legge regionale 16 giugno 2008 
n.36 (Disciplina dell’attività di trasporto di viaggiatori effettuato mediante noleggio di 
autobus con conducente)”.

Vista la determinazione dirigenziale n. 27 del 09.01.2009 con cui è stata autorizzata la 
società CAP Cooperativa Autotrasporti Pratese Società Cooperativa, con sede a Prato in 
Piazza Duomo 18, a svolgere attività di trasporto viaggiatori effettuato mediante noleggio 
di autobus con conducente;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  28  del  09.01.2009  e  s.m.i.  con  cui  è  stato 
approvato l’elenco degli autobus, della società Cooperativa Autotrasporti Pratese Società 
Cooperativa  con  sede  legale  in  Prato,  Piazza  Duomo  n.18,  per   svolgere  attività  di 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



trasporto viaggiatori effettuato mediante noleggio di Autobus con conducente; 

Dato  atto  che  la  società  Cooperativa  Autotrasporti  Pratese  Società  Cooperativa è 
regolarmente iscritta al REN – Registro Elettronico Nazionale al n.P50061 dal 04.12.2011;

Vista  la Determinazione Dirigenziale n. 1474 del 18/12/2019 con cui, tra l’altro, veniva 
approvato il nuovo elenco degli autobus della società Cooperativa Autotrasporti Pratese 
Società Cooperativa da impiegare al servizio di noleggio con conducente, composto da n. 
59  veicoli;

Vista l’istanza Prot. in arrivo n. 4503 del 19/04/2022 con cui il Sig. Toscano Federico, in 
qualità di legale rappresentante della società Cooperativa Autotrasporti Pratese Società 
Cooperativa (c.f.  00409720489 /P.Iva 00233090976),  con sede legale in Prato,  Piazza 
Duomo  n.18,  ha  richiesto  il  rilascio  di  NULLA  OSTA  alla  IMMATRICOLAZIONE 
dell’autobus di cui alla tabella  sotto riportata:

AUTOBUS DA IMMATRICOLARE

Marca Modello Telaio N. Posti Contributo 
pubblico

DAIMLER-
CHRYSLER

SITCAR MB818 WDB6703731N127466 27+1+1 NO

Vista  la  dichiarazione  di  cui  al  Prot.  n.  5338  del  09.05.2022  con  cui  il  sig.  Toscano 
Federico,  in  qualità  di  legale  rappresentante  della  società  Cooperativa  Autotrasporti  
Pratese  Società  Cooperativa,  ha  comunicato  che  gli  autobus  di  cui  alla  tabella  sotto 
riportata non fanno più parte del parco veicolare in quanto rottamati:

AUTOBUS ROTTAMATI

Marca - Modello Targa Telaio

Mercedes Benz O 404/55 CC618JZ WEB61822513089305

Mercedes Benz AG 711 D FIL62195 WDB6693631P139700

Fiat Auto spa Ducati PO000001 ZFA29000000423819

Fiat Auto spa Ducati FIM34073 ZFA29000000277481

Fiat Auto spa Ducati FIL05245 ZFA90000000019508

Neoplan Tourliner DC023YY WAGP21ZZ26T008625

Mercedes Benz 709 D-T FIH91994 WDB66906310924759

Mercedes Benz 709 D-T EH828WZ WDB66906310948700

Ritenuto  che  sussistano  le  condizioni  per  poter rilasciare  il  NULLA  OSTA  alla 
immatricolazione e preso atto della dismissione dei mezzi di cui ai punti precedenti;

Verificato  che,  a  seguito  del  suddetto  nulla  osta,  il  parco  veicolare  della  società 
autorizzato al Noleggio Autobus con conducente risulta composto da  n. 52 veicoli;

Ritenuto  pertanto  opportuno  approvare  il  nuovo  parco  veicolare  della  società  CAP 
Cooperativa Autotrasporti  Pratese Società Cooperativa  autorizzato al  Noleggio Autobus 
Con Conducente, parco  che, a seguito del suddetto nulla osta, risulta composto da n. 52 
veicoli, indicati nell’Allegato NCC 04, facente parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



Visto l’art.  107  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  per  quanto  attiene  alla   propria 
competenza;

DISPONE

1.  di  rilasciare  a  favore  della  società  Cooperativa  Autotrasporti  Pratese  Società 
Cooperativa (c.f.  00409720489 /P.Iva  00233090976) con sede legale in  Prato,  Piazza 
Duomo n.18, il NULLA OSTA all’IMMATRICOLAZIONE dei seguenti autobus:

AUTOBUS DA IMMATRICOLARE

Marca Modello Telaio N. Posti Contributo 
pubblico

DAIMLER-
CHRYSLER

SITCAR MB818 WDB6703731N127466 27+1+1 NO

inseriti  oggi  nell’elenco dei  veicoli  in  disponibilità  della  società  stessa autorizzati  dalla 
Provincia di Prato per l'esercizio del servizio di  noleggio con conducente;

2. di prendere atto della dismissione dei seguenti autobus

AUTOBUS ROTTAMATI

Marca - Modello Targa Telaio

Mercedes Benz O 404/55 CC618JZ WEB61822513089305

Mercedes Benz AG 711 D FIL62195 WDB6693631P139700

Fiat Auto spa Ducati PO000001 ZFA29000000423819

Fiat Auto spa Ducati FIM34073 ZFA29000000277481

Fiat Auto spa Ducati FIL05245 ZFA90000000019508

Neoplan Tourliner DC023YY WAGP21ZZ26T008625

Mercedes Benz 709 D-T FIH91994 WDB66906310924759

Mercedes Benz 709 D-T EH828WZ WDB66906310948700

3. di  approvare il  nuovo elenco degli  autobus della  società  Cooperativa Autotrasporti 
Pratese Società Cooperativa, che risulta composto da n. 52 veicoli, indicati nell’Allegato 
NCC  04,  facente  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  da 
impiegare  al  servizio  di  noleggio  con  conducente  in  sostituzione  dell’elenco 
precedentemente approvato;

4. di pubblicare il presente atto nelle forme di Legge.

PRECISA

1) che l’immatricolazione ad uso noleggio dei veicoli  indicati  al  punto 1 (uno) della 
presente determinazione deve essere comunicata alla Provincia di Prato entro 15 
(quindici) giorni;

2) che l’impresa è tenuta a comunicare alla Provincia di Prato le eventuali variazioni 
rispetto  a quanto dichiarato nella  domanda di  autorizzazione entro 15 (quindici) 
giorni;

3) che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dr.ssa  Elena  Spagnesi,  Funzionario 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Amministrativo assegnato all’Ufficio Trasporto Privato;
4) che avverso il  presente atto,  ai  sensi  dell’art.3  della  Legge 241/90,  può essere 

presentato ricorso nei modi di legge alternativamente al T.A.R. della Toscana o al  
Capo dello Stato rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dalla data odierna.

5) che il presente atto verrà trasmesso alla società Cooperativa Autotrasporti Pratese 
Società Cooperativa con sede in Piazza Duomo 18, 59100 Prato.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA

DOTT.SSA ROSSELLA BONCIOLINI

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

-28 - NCC-04- Parco veicolare.pdf -28 - NCC-04- Parco veicolare.pdf 12/05/2022
8FA087315B008A791A92B93E31178C80C0F41E70E3141C736426049482CB9A8A

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

-28 - NCC-04- Parco veicolare.pdf -28 - NCC-04- Parco veicolare.pdf 12/05/2022
8FA087315B008A791A92B93E31178C80C0F41E70E3141C736426049482CB9A8A

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


